corripuit conplantari per haec uisus sit similitu-  
 dinem mortis eius. sed et refectioni eius conplan-  
 tatus sit. per hoc quod eadem. hodie mecum eris in para-  
 diso. Digna namque erat planta paradisi quia  
 boni uitae sociata est. Propter ea ergo quod dixerat  
 apostolos conplantari similitudo mortis christi. Alia  
 rursum figurare petiit et dicit. quod uetus homo noster  
 simul crucifixus est ut destruat corpus peccati  
 in multis ut iam diximus quid est crucifigi de christo  
 et de ueterem hominem saepe tractauimus. Unde  
 breuiter in presenti loco ueterem hominem dominus qui  
 secundum adam uixit preuaricationi obnoxius  
 et peccato et indominata est mors peccati. De quo  
 cyrographa peccati tenuit ille qui habebat mortis  
 imperium. Quod christus sanguine suo delens cruci suae  
 affixit. Etiam nos secundum ueterem hominem qui  
 peccato obnoxius fuit crucifigi esse debemus ut des-  
 truat corpus peccati et ultra non seruiamus peccato.  
 Obseruandum autem puto quod apostolos ubi de destruendum  
 esse corpus peccati tum fuerit corpus peccati iam  
 nos non seruiamus peccato. Cum scilicet seruiamus  
 donec in nobis non erit destructum nec erant morti-  
 ficata membra uestra quae sunt super terram. Si diligen-  
 tius adhuc repetendum est quomodo dixit corpus  
 peccati in quo duplex dari uidetur intellectus uel  
 quod nomen corpus peccati esse dixerit corpus uel peccati  
 ipsius dicat esse proprium aliquid corpus quod destruendum  
 sit his qui non debent ultra seruire peccato. quod ergo

uterque sensus in loco ammitti potest. De utroque  
quid nobis uideatur exponimus. Et enim si pro  
prium corpus ponamus esse peccati uidebitur quod  
sicut de his qui in nouum hominem reparati sunt  
dictum est. Quos estis corpus Christi et membra ex  
parte. Ita de his qui ueterem hominem nondum  
crucifixerunt dici posse qui sint corpus peccati  
et membra cuius caput corpus sit diaboli. sicut  
Christus caput corpus ecclesiae non habentis maculam  
aut rugam. Possunt autem membra ex quibus  
corpus istud peccati consistat illa uideri quae superius  
enumerauit apostolus membra esse super terram id est  
fornicationem inmundum impudicum. auarum. contumeliam.  
ira. dolositas. rixas. dissensionem. heresim. inuidiam. commis  
et his similia ex quibus omni membrum digne dicitur  
corpus constare peccati et hoc corpus uetus homo  
appellari. quod si qui per crucem Christi destruit. Et in  
nouum hominem qui secundum deum creatus est. committit  
ultra non dicitur seruire peccato. Cuius sine dubio  
seruit donec alicui horum subiaceat. quae supra exposui  
mus membra esse peccati. si uero magis corpus  
hoc nomen dixisse intellegatur apostolos corpus  
peccati secundum illam profecto accipietur intel  
legentiam. quae et dauid de semetipso dicit quod iniquita  
tibus conceptus sum et in peccatis concepta me  
mater mea. sed et ipse apostolus in aliis dicit. qui me  
liberauit de corpore mortis huius. Et iterum corpus  
humilitatis nominat corpus nostrum. sed et deus

uatore quodam loco dicitur quod uenerit in similitu-  
 dine carnis peccati ut de peccato damnaret  
 peccata in carne in quo ostendit quod nam quide-  
 m caro peccati sit caro. Christi autem caro similis  
 sit carnis peccati. Non enim ex semine uiri  
 concepta est. Sed spiritus sanctus uenit super mariam et  
 uirtus altissimi obumbravit eam. Ut quod nati-  
 cebatur ex ea filius uocaretur excelsi. Sic  
 ergo paulus per ineffabilem dei sapientiam qua  
 data est ei arcanum nescio quid intuens et re-  
 conditum corpus nostrum corpus peccati et cor-  
 poris mortis et corporis humilitatis appellat. sed  
 et dauid de eodem spiritu secretorum caelestium  
 gnarus dicebat de corpore et in puluerem mortis  
 deduxisti me. Et iterum humiliata est in pul-  
 uerem anima nostra. hieremias quoque similis-  
 mi steru per dei spiritum conscius in lamentatione suis  
 dicit. quod uincti terrae sint omnes homines cor-  
 poris scilicet causa. Et ait. Ut humiliat sub pedibus  
 eius omnes uinctos terrae. Quod declinauerunt  
 iudicium uiri in conspectu altissimi et conde-  
 nauerunt hominem in iudicando. Corpus ergo  
 peccati est corpus nostrum quod nec adam scribit  
 cognouisse eam uxorem suam et genuisse  
 eam nisi post peccatum. Denique et in lege par-  
 uulo qui natus fuerit iubetur offerri ostiam  
 parturitorum aut duo pulli columbini. Ex quibus  
 unus pro peccato et alius in aloraustomata. pro quo

peccato offerunt unus hic pullus numquid nuper  
editus paruulus peccare potuit et tunc habet  
peccatum pro quo ostia iubetur offerri. a quo mundus  
negatur quis est nec sumus diei sit utraque. De  
hi ergo etiam dicitur dixisse credendus est illudque supra  
memorauimus. quod in peccato concepit me mater mea.  
Secundum historiam enim multum matris eius de-  
clarat peccatum. Proli et ecclesia ab apostolis tra-  
ditionem suscepit etiam paruulus baptismum  
dare sciebant enim illi quibus misteriorum secre-  
ta commissa sunt diu mori genti in omnibus genuine  
sordes peccati. Quae paquam et spiritum alium deberent.  
Propter quas etiam corpus ipsum corpus peccati no-  
minatur. Non ut putant aliqui eorum quae in forma  
totum in introducunt. pro his quae in alio corpore possit ani-  
ma deliquerit. si proli ipso quod in corpore peccati et  
corpus mortis atque humilitatis effecta est. Et sicut  
ille dixit. qui humiliasti in puluere animam meam.  
Hic acc interim ad praesens de corpore peccati nobis occurre  
potuerant. quae autem et uerba expositio sensui conue-  
niat apostolico aut sine utraque probet qui legit. quae  
in alio de apostolo conresurrexisset iam nos christo et simul  
coexercitatos simulque sedere in caelestibus et hinc  
deum. si enim conplantati sumus similitudini mortis  
eius etiam resurrectionis erimus. hi est quae alibi iam  
factum dixit. hic nunc futurum et sperandum deum. Illa  
est causa quae duplex intellegitur resurrectio. Una  
quam mente et proposito ac fide tum christo terrenis

resurgimus ut caelestia cogitemus et futura requira-  
 mus. Alia q̄ generalis omnium erit in carne resur-  
 reccio ergo q̄ secundum mentem est ex fide resur-  
 reccio iam in his quae q̄ sursum sunt sapiunt. Vbi  
 x̄ps est in dextera dei uidetur impleta. generalis  
 autem illa carnis resurreccio q̄ ad omnes p̄tinet  
 adhuc futura est. q̄ haec in primo illa in secunda  
 dñi completur aduentu. Si autem mortui sumus  
 cum x̄po credimus q̄ et conuiuemus ei. Sciens q̄  
 x̄ps surgens a mortuis iam non morietur mor-  
 sei iam non dominabitur. q̄ enim mortuus peccato  
 mortuus est semel. q̄ autem uiuit uiuit dō. In  
 omnibus q̄ dix̄ ap̄os. Hoc ostendere uoluit q̄ si x̄ps  
 prior mortuus esset peccato. Et nos mortui sumus  
 peccato cum ipso. Et cum dē in morte ipsius bap-  
 tizati sumus et conplantati sumus similitudini mor-  
 tis eius. Per haec omnia ostendit q̄ mortui sumus  
 cum x̄po peccato. Ex eo q̄ x̄ps quidem p̄ peccatis  
 nostris mortuus est. Secundum scripturas etum  
 cuique credentium mortem peccati ipsius tāquā  
 munus quoddam fidei ex sua morte donauit. his scilicet  
 quicum ipso semortuas et crucifixos et con-  
 sepultos ei credunt. Et p̄ hoc peccat̄ in eis tamquā  
 in mortuis non potest operari. atque ita dicuntur  
 mortui ēē peccato. Idcirco et go p̄sentis sermone  
 ap̄os conclusionem facit. Omniumq; in superiorib;  
 astruxerat et dē. Si autem mortui sumus cum x̄po  
 p̄ haec scilicet q̄ superius ostendimus credimus q̄

et conuiuemus ei. non dixit et conuiuiumus. sicut dixit  
mortui sumus sed conuiuemus ut ostendat q̄ mors  
in p̄senti operatur. Vita autem in futuro tunc so-  
licet cum x̄p̄s manifestatus fuerit quæstura. Ha-  
abscondita in dō. Nunc ergo ut ipse paulus docet mors  
in nobis operatur. sed et ipsa mors q̄ operatur in nobis.  
Uidetur mihi aliquas habere differentias. sicut enim  
in x̄p̄o aliud fuit tempus mortis q̄ d̄r. et exclamans  
uocem magna expirauit. Et alud est cum in sepulchro  
positus clauso ostio iacuit. aliud uero cum requisitus  
in monumento non est inuentus quia resurrexerat.  
Cuius resurrectionis initium nulli hominum uisibile.  
Ita etiam in nobis qui credimus ei triplex ista ratio  
mortis habenda est. Et primo quidem confessione  
uocis ostendenda in nobis est mors x̄p̄i cum corde  
quidem crediderunt. Ore autem confessio fit ad sa-  
lutem. Secundo uero in mortificationem membroru  
q̄ sunt super terram. Cum semper mortificatione  
x̄p̄i in corpore nostro circum ferimus. Et hoc est  
q̄ d̄r q̄ mors in nobis operatur. Tertio uero cum iam  
resurgimus a mortuis et in nouitate ambulamus etia  
breuius ac lucidius explicemus. Prima dies mortis  
est enuntiasse saeculo. Secunda renuntiasse etiam  
uitis carnis. plenitudo uero p̄fectionis in lumine  
sapientiae. Tertia resurrectionis est dies quæ tam  
in uno quoque credentium differentias et profectu  
um gradus solus ille potest scire et discernere.  
Cum soli patent cordi occulta. Uerum tu uide pauli

inscribendo sapientiam quae dicitur scribens  
 dixit. quia sic commorimur et conuiuemus quique  
 commorientibus xpo quae si consequens et neces-  
 sariam iunxit. qui conuiuant ei hic addidit.  
 Credimus ut ostenderet quod quamuis consequens et ne-  
 cessarium sit commorienti conuiuere. fide tamen  
 in media et credulitate perficitur. Certum quod et se-  
 entes quod xps resurgens a mortuis iam non moritur.  
 si enim iterum moreretur sicut consequens et ne-  
 cessarium ostendimus quod hi qui commoriantur  
 etiam conuiuent ei. Ita sine dubio consequens ui-  
 debatur. Ut si post resurrectionem et uitam iterum  
 moreretur etiam inquit conuiuent ei iterum mori-  
 enti commorerentur. Idcirco igitur absoluta sen-  
 tentia definit apostolus. quod xps iam non morietur ut et  
 hi qui conuiuent ei de aeternitate uitae securi sint.  
 post haec autem ut et ego ipsius apostolos uerbis  
 utar quibus ait. Isaias aude et dicit. paulus et ego  
 dico paulus autem aude et dicit. mors ei ultra  
 non dominabitur. hoc in eo ausus est o paulus dicere  
 de xpo quod mors ei ultra non dominabitur. quasi ali-  
 quando dominata sit. Cuius uox per euangelici  
 fert omni corpus conlucidius quod dicit nemo tolle  
 a me animam meam. potestatem habeo iterum  
 sumendi eam. huic ergo mortem dicis esse  
 dominatam. quae iam non solum uoluntate sed  
 et potestate suscipit quis solus  
 fuit inter mortuos

liber. Et quod solum mors tenere non potuit. haec ut  
opinor & his similia mouebunt aduersus paulum.  
hi qui tenentur erga Iesum tenentur affectu & nihil de eo  
humile nihil indignum patiuntur uadere. Sed & nos  
cum respicimus ad paulum non putamus esse aliquem  
qui eum possit in amore christi superare. Unde nec putan-  
dum est aliquid de eo contra quod ipso dignum est prolo-  
cutus est. Et ideo indagemus per gratiam sancti spiritus uerbum  
sapientiae. Quo sensum pauli possimus aduertere. Inmo  
sensum christi qui in eo est quod ipse profiteatur. Nos autem  
sensum christi habemus. Potest ergo quis compendiosius  
in his dicere quod hinc mortem commonem hanc dicit & me-  
dicam qua mortuus. Sicut idem apostolus dicit. si non  
scripturas & nihil absurdum uideri. si is qui foris seruis susci-  
perat dominatum pertulerit mortis. sine dubio domi-  
natur omnibus qui in carne positi sub serui formae censetur.  
sed illud assertioni huius adiciat quae propterea  
formae haec serui. id est ipsa & iam nostra caro seminatur  
in corruptione ut surgat in incorruptione. & seminatur  
in infirmitate ut surgat in uirtute. & seminatur in contu-  
melia ut surgat in gloria. & seminatur corpus animale  
ut resurgat corpus spiritale. sine dubio ut mors ipsi ultra  
non dominetur quae dominata est ei dum esset in infirmi-  
tate & contumelia & corruptione. De tali enim carne  
quae adhuc est in his passionum utrius ipse paulus dicit.  
quod caro & sanguis regnum dei possidere non possunt. neque  
corruptionem possidebit. Sed & quia alibi  
idem apostolus corpus mortis nominauit

his qui haec asserit huius mediae mortis intellegen-  
 dum de qui huiusmodi corpori dominatur donec  
 animale est et corruptibile et nec dum presurrec-  
 tionis gloriam commutatam atque ex corruptibili  
 incorruptibile effectum et ex ignobili gloriosum.

¶ Illud autem quod huius assertionis ualde contrarium est.  
 id est quod mortui simus cum christo et consepulti sumus ei.  
 quod utique nullo modo de communi ac morte potest intel-  
 legi. hoc modo explanare conabitur. Ut sicut in supe-  
 rioribus cum diuersitate legum exponeremus osten-  
 dimus apostolus in uno eodemque loco legem nunc naturale  
 nunc mortis nunc etiam peccati nominare et hoc in usu  
 esse scripturae diuinae etiam ex aliis locis adhibitis  
 edocimus testimoniis. Ita et in presenti nunc mortem  
 commonem. nunc peccati nunc etiam ipsam auctorem  
 mortis. qui et nouissimus destruendus dicitur inimicus.  
 ¶ Hunc etiam locum inferni in quo mortis habere impe-  
 rium diabolus dicitur. Confirmet ab apostolo nominari. Et hic  
 ergo quod ait mors ei ultra non dominabitur de ista morte  
 dictum confirmabit quod communiter mortuus credit  
 christus. quod tamen assertio quam sit ualida probet qui legit.  
 ¶ Alius uero qui profundior in his pauli sensum in uirtute  
 spiritus contuetur. quod mors hic de qua dicitur quod ultra non domi-  
 nabitur christo ille ipse intellegendus est nouissimus in-  
 micus qui figuram habuit coeti illius quia absorbuerat.  
 Ionam de quo iob scriptum est. sed maledicat illam qui  
 maledixit illam diem ille qui magnum coetum per-  
 empturus est in qua mortem tanquam ionas in uentre

caeti xps ingressus est in eum scilicet locum que  
saluator ipse cor terrae nominavit. In quo tres  
dies et tres noctes exemplo ionae facturum ee  
filium hominis dt. ut eos qui mihi a morte dete-  
nebantur eximeret. Propterea enim forma  
serui susceperat. Ut ad ipsum locum ubi mors  
regnum tenebat possit intrare secundum qd et  
propheta ex persona ipsius dt. Et deputatus sum  
cum his qui descendunt in lacum. Et iterum qui  
litat in sanguine meo dum discendo incorruptione.  
Quod ut adhuc planius possit aduer ti. Tali iterum  
similitudine utemur regem ponamus iustum et no-  
bilem aduersum iniustum aliquem tyrannum. Ita  
bellum gerere uolentem ne uiolento uideatur eruere  
toque uicisse conflictu. qd militantes sub tyrannos in-  
erant quos non perdere sed liberare cupiebat. Con-  
silio igitur meliore habitum sumit eorum qd ty-  
rannum erant et specie per omnia fit similis eis.  
donec sub dominatione possitos tyranni eos quidem  
qui ei parebant suaderet abscidere et ad regnum  
legitimum <sup>pe</sup> redare. Ipsum uero fortem temer<sup>o</sup> opor-  
tuno alligare et potestates eius a principatus exurere.  
Et a uulsam captiuitatem qd ab eo tenebatur abstrahe-  
ret. Hoc ergo mo etiam xps uoluntate quidem ex-  
manuit tamen semetipsum et forma serui acci-  
pit passusque est dominatum tyranni factus oboe-  
diens usque ad mortem. per quam mortem destrux-  
it eum. qui habebat mortis imperium id est diaboli.

Et liberaret eos qui tenebantur a morte. Hic enim alligatus forte et in cruce sua triumphato precepit etiam in domum eius. In domum mortis in infernum. Et inde uasa eius diripuit. Id est animas quas tenebat abstraxit. Et hoc erat quod ipse per enigmata loquebatur in euangelio dicens. Quis potest introire in domum fortis et uasa eius diripere nisi prius alligauerit fortem. Prius ergo eum alligauit in cruce et sic ingressus domus in infernum. Et inde ascendens in altum captiuam dux captiuitatem. Cos scilicet qui cum ipso resurrexerunt et ingressi sunt sanctam ciuitatem hierusalem caelestem. Unde recte apostolus in praesente loco dicit quia mors ei ultra non dominabitur. Non enim ultra dabit semet ipsum in dominationem tyranni. Neque iterum exciniet se ut formam serui accipiet et fiat oboediens usque ad mortem. Ne rursum in forma serui qua uis uoluntate et non necessitate positus dominationem tam tyranni mortisque patiatur. Unde miror quosdam contra hanc euidentissimam pauli sententiam uelle asserere quod in futuris iterum saeculorum uel eadem tunc similia pati necesse sit christum. Ut liberari possint etiam in quos in praesenti uita dispensationis eius medicina sanare non potuit. Auant enim num quid potest esse saeculum aliquod in futuro. Ubi neque boni aliquid neque mali agatur. sed stupeant res et et manent profunda silentia. Absurdum hoc uideri asserunt. Dabimus ergo agi aliquid et ubi agatur aliquid necesse est. Auant ut aliquid recte. Aliquid etiam minus

recte agatur. Et in ipso actu aliqui proficiant et meli-  
eres fiant. Alii deteriores libertas enim arbitrii  
semper naturae rationabili permanebit. Et sicut possibile  
fuit etiam illum qui splendore gloriae lucifer erat.  
Et propter lum scientia manere oriebatur commutari de glo-  
ria sua et effecit tenebras propter malitiam quam recipit.  
Et illum qui fuit immaculatus a natiuitate sua. Et habi-  
tauit cum cherubin et in medio lapidum igneorum con-  
uersatus est. Et inductus omne ornamentum uirtutum  
nec fuit ulla in paradiso dei arbor uirtutum quae comparari  
possit. Post haec inuentae sunt iniquitates in eo. Et de caelo  
in terram preiectus est. Ita potest fieri. Ut in quocumque statu  
fuerit anima et in quacumque perfectione uirtutum quam uir-  
tus mortalis est lapsus possit incurere. Ut sicut uir-  
tus ad uirtutem ita et ad uirtutibus inclinatur ad uirtutem  
quae si est consequens uidebitur requirere medicum ubi lan-  
guor est et his similia proponentes easdem etiam in futuris  
saeculis dispensationes a christo repetendas esse arbitrantur.  
Sed ad haec nos breuiter prout possumus respondebimus mu-  
nere quidem naturae rationabili semper liberum arbitrium  
non negamus. Si tantam esse uim crucis christi et mortis huius  
quam in saeculorum fine suscipit asserimus. Quae sanitatem  
et remedium non solum praesentis et futuri sed etiam praeteri-  
torum saeculorum. Et non solum humano huius nostri ordini  
sed etiam caelestibus uirtutibus ordinibusque sufficiat secundum  
sententiam namque ipsius pauperis apostoli paucis hanc per singu-  
lam crucis suae non solum quam in terra sunt fieri etiam quam in caelo.  
Quidam sit qui in futuris saeculis teneat arbitrii libertatem

ne sit sum corruat in peccatum. Breuius sermone ap̄os  
 docet dicens caritas numqua cadit. Idcirco enim et fide  
 et spem maior caritas d̄r. q̄ sola erit p̄q̄ delinqui ultra  
 non poterit. Si enim in id anima p̄fectionis ascenderit.  
 Ut extoto corde suo et extota anima sua et extotis uirtib;  
 suis diligat d̄n̄s et proximum suum tamquam seipsum.  
 Vbi erit peccati locus. Idcirco denique et in lege hoc di  
 citur primum est mandatum. Et in euangelis supra  
 cetera omnia de caritate mundat. Et petro ut summa  
 rerum de pascerendis ouibus traderetur. Ut super ipsū  
 uelut super terram fundaretur ecclesia. Nullis al  
 terius ab eo uirtutis confessionis caritatis exigitur.  
 Et iohannis cum multa de caritate tam etiam h̄ d̄r.  
 q̄ qui manet in caritate in d̄o manet. Et ideo ū ergo  
 caritas q̄ solum omnium maior est omnem creaturā  
 continebit a lapsu. Tunc erit d̄r om̄a in omnib; ad  
 huc namq; p̄fectionis gloriandum ascenderit ap̄os  
 p̄ aut̄ et in hoc stans confidens dicebat. quis enim  
 nos separauit a caritate d̄i quae est in h̄u x̄p̄o. tribū  
 an angust. an famis. an nuditas. an persecutio. an glad.  
 Et iterum cor̄ sum autem quia neque uita. neque mors  
 neque presen. neq; fut̄. neq; anḡ. neq; uirtutes. neque  
 alt̄. neq; p̄fundum. neq; creat̄. Alia potest nos separare  
 a caritate d̄i q̄ est in x̄p̄o ih̄u d̄no nostro. Ex quib; omnib;  
 euidenter ostendit q̄ si haec omnia q̄ enumerauit ap̄os  
 separare nos non possunt a caritate d̄i. Cū illud quis  
 culm̄ p̄fectionis ascenderit multo magis liberat arbi  
 trū nos ab eis. car̄ sep̄at non poterit. quā uis enim sit

etiam ista uirtus et maneat innatura tamen tanta  
caritatis uis est ut ad se omnia trahat omnesque  
sibi societ uindictaeque uirtutes maxime cum  
caritatis causas prior nobis dederit dñs. qui unico  
filio suo non peperit si pro nobis omnib; tradidit  
illum et cum ito nō omnia donauit. Unde uel  
ille qui lucifer fuit et in caelo oriebatur uel  
ille qui immaculatus erat a natiuitate sua. Et  
cum cherubin positus labi potuit ante quam erga  
beneficia filii dī caritatis uinculis stringeretur.  
Postea uero q̄ caritas dī diffundi in cordibus nostris  
coeperit per sp̄m sc̄m. Certum erit illud qui p̄  
nuntiavit ap̄os q̄ caritas numq̄ cadet. h̄ pro ut  
potuimus ad ea q̄ in loco commota sunt dixi. ut ma  
nifestius claresceret. quomodo semel xp̄s mor  
tuus est peccato altera iam non moritur. Et q̄  
uiuit uiuit dō. Viuere autem dō alta intellegen  
dum est. q̄ si expleto eoq̄ in forma dī postus  
exinanuit semetips̄ et for̄ serū accipit et factus  
est oboediens usque ad mortem. r̄ sursum per  
maneat in forma dī atque aequalis patri. Unde  
et merito in consequentibus ponit. Ita et uos ex  
istimate uos quidem mōr eē peccō uiuentes autem  
dō in xp̄o ih̄u dño nostro. Quo scilicet imitatione  
xp̄i peccato mortem alieni ab eo effecti et dō ui  
uamus iungentes nos. Et unus cum ip̄o sp̄s facti.  
Non sine causa h̄ dixi. Existimate uos mortuos esse  
peccato. q̄ melius quidem in greco habet. Cogitate

uos mortuos esse peccato. Res enim de qua sermo est  
 incogitatione magis extratione subsistit. q̄ huiusmodi  
 mors non in effectum sed incogitatione habenda est.  
 qui enim cogitat t̄ existimat ap̄o semet ip̄ mortuū  
 se eē non peccat. Verbi gratia si sine concupiscentia  
 mulieris trahit si argenti. si auri. si predi. cupitas  
 pulset et ponam in corde meo q̄ mortuus sim cū xp̄o.  
 et de morte cogitem extinguit̄ continuo concupiscentia  
 et effugatur peccatum. Aut si odio t̄ ira inflamatus  
 ad necem conatus inimici mei sine existimē mortuū  
 eē cū xp̄o et cogitationis mortis ponā in animo meo  
 extinguitur sine dubio furor cessat odium conquiescit  
 peccato non datur locus et hoc modo peccato quis morti  
 inuenitur et uiuere dō. sed et hoc quod addidit uiuere  
 dō in xp̄o ih̄u. Non innotiosum uidetur. simili enim  
 pato esse quasi dixisset uiuere dō in sapientia in  
 pace in iustitia in sc̄ificatione q̄ omnia xp̄s est. In his  
 ergo uiuere dō. hoc est in xp̄o ih̄u uiuere dō. q̄ si sine  
 iustitia sine pace sine sc̄ificatione. Ceterisque uir  
 tutibus nemo uiuit dō. Certum est q̄ nemo uiuat dō  
 nisi in xp̄o ih̄u.

. . . . .  
 EXPLICIT LIBER V. . .  
 ORIGENIS IN EPISTULA PAULI  
 AD ROMANOS. RUFINO PRBRO DE GRE  
 CO IN LATINUM TRANSFERENTE HQ QUI

172

quos in hora mortis tue nouo caritate uicelo  
tutu refugiu eius misericul pparasti.

Xpo IHN miseri

restauriert September 1940, R. W.

Aug. CXXVI

M